
Dėl gedimo „Ekrano“ užtvankoje ekstremali situacija Panevėžio
rajone neskelbiama

Šiandien Panevėžio rajono savivaldybėje 15 val. rinkosi Ekstremaliųjų situacijų komisija.
Posėdis sušauktas siekiant įvertinti galimą pavojų rajono gyvenamosioms vietovėms, įvykus
avarijai „Ekrano“ gamyklos užtvankoje, Panevėžyje. Apie 7.30 val., lūžus šliuzo skydui,
išsiveržęs vanduo užtvindė Nevėžio upę.

Kilus nuogąstavimams, kad gali būti užlietos ir žemesnės Panevėžio rajono teritorijos, į
avarijos vietą išvyko Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis, Savivaldybės
administracijos direktoriaus pavaduotojas Antanas Kaminskas. Apie galimą pavojų
informuoti seniūnijų seniūnai.

Savivaldybės vadovai prieš pietus taip pat apsilankė Berčiūnuose bei Naujamiestyje, kur
Nevėžiui tvinstant, gali kilti potvynio grėsmė. Tačiau ten ryškaus vandens lygio kilimo
nepastebėta.

Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdyje aptarta dėl avarijos susidariusi situacija,
įvertintos grėsmės. Akcentuota, kad avarijos vietoje UAB „Panevėžio gatvės“ darbininkams,
Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ugniagesiams pavyko situaciją stabilizuoti
pritaikius laikinąsias priemones. Įleidžiami avariniai užtvankos užtvarai plūstantį vandenį
pristabdė.

Nutarta, kad šiuo metu Panevėžio rajono gyventojams realaus užliejimo pavojaus nėra,
rajono savivaldybės teritorijoje ekstremalioji situacija neskelbtina.

Tačiau padėtis  išlieka stebima, palaikomas ryšys su specialiosiomis tarnybomis. Kilus
būtinybei, bus priimami reikalingi sprendimai.

Gyventojai, kurių sodybos, gyvenamieji namai, ūkiniai pastatai yra žemesnėse Nevėžio
paupio teritorijose, raginami išlikti budrūs, o pastebėję gresiantį pavojų, skambinti
Bendruoju pagalbos telefonu 112.

Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje ekstremali situacija paskelbta. Laukiama
atvykstančių ekspertų, kurie apžiūrės statinį, įvertins situaciją ir pateiks išvadas dėl
užtvankos būklės bei remonto darbų.



Dėl gedimo „Ekrano“ užtvankoje ekstremali situacija Panevėžio
rajone neskelbiama


